
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                              Άνδρος,  18 Αυγούστου  2011 
                                                                                Α.Π.:   11096                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       ΜΕΛΕΤΗ:ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                               ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ   ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ                                    ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                                 ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ :   16/ 2011 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο  Δήμαρχος  Άνδρου,  ανακοινώνει  ότι  θα  γίνει  ανοικτός  δημόσιος  μειοδοτικός 
διαγωνισμός με επίδοση σφραγισμένων προσφορών δια συμπλήρωσης τιμολογίου και 
κριτήριο  κατακύρωσης  την  χαμηλότερη  τιμή,  για  την  υπηρεσία  :  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΤΩΝ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΟΥ»  με  CPV:  90513000-6  «Υπηρεσίες  επεξεργασίας  και  διάθεσης  μη 
επικίνδυνων απορριμμάτων και αποβλήτων» και κωδικό NUTS GR422 

Αντικείμενο της συμβάσεως είναι η παροχή υπηρεσιών για την  ενδιάμεση διαχείριση 
των απορριμμάτων με οποιαδήποτε μέθοδο επιστημονικά ορθή με την προϋπόθεση 
μετά την επεξεργασία αυτή να μην μένει καθόλου υπόλειμμα προς υγειονομική ταφή 
από  το  Δήμο  μας  καθόσον  δεν  υπάρχει  ΧΥΤΥ,  αλλά  το  προϊόν  να  μπορεί  να 
διατίθεται στην αγορά από τον ανάδοχο ή να απορρίπτεται χωρίς να υπάρχει καμία 
περιβαλλοντική  επίπτωση.  Οπότε  σε  περίπτωση  που  υπάρχει  προϊόν  από  την 
επεξεργασία  των  υπολειμμάτων  που  απαιτεί  υγειονομική  ταφή,  θα  πρέπει  να 
μεταφέρεται  από  τον  ανάδοχο  εκτός  της  νήσου  Άνδρου.  Επίσης,  μπορεί  να 
μεταφερθούν τα απορρίμματα διά θαλάσσης εκτός  Άνδρου για επεξεργασία/διάθεση 
σε άλλο τόπο με νόμιμο τρόπο.  
Ο ανάδοχος οφείλει να μπορεί να διαχειρίζεται 40 τόνους απορριμμάτων ημερησίως 
προκειμένου τους μήνες αιχμής να είναι δυνατή η επεξεργασία όλης της παραγόμενης 
καθημερινά  ποσότητας απορριμμάτων και δε θα αφήνει καθόλου υπολείμματα στο 
χώρο. 
Ο ανάδοχος με δική του φροντίδα και δαπάνες είναι υποχρεωμένος εντός δύο (2) 
μηνών  από  την  υπογραφή  της  σύμβασης  για  τη  λήψη  όλων  των  εγκρίσεων  και 
αδειοδοτήσεων για τη λειτουργία της εγκατάστασης διαχείρισης απορριμμάτων ή τη 
διάθεση ή τη μεταφορά  για τη μέθοδο διαχείρισης που θα εφαρμόσει.

Ο  προϋπολογισμός των εργασιών ανέρχεται σε 850.000,00 € συν 136.000,00 € 
για Φ.Π.Α. 16%,  συνολικά δηλαδή 986.000,00 €. Η δαπάνη της παροχής υπηρεσιών 
θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  20.6117.0010  του  προϋπολογισμού  εξόδων  2011  και 
καλύπτεται από πιστώσεις του Δήμου Άνδρου.
Ο Δήμος Άνδρου διατηρεί το δικαίωμα να αυξήσει μονομερώς την ποσότητα έως 
80%  με  αντίστοιχη  αύξηση  της  προϋπολογιζόμενης  δαπάνης  με  το  δικαίωμα 
προαίρεσης (άρθρο 8, παρ.1 του Π.Δ. 60/2007), με τους ίδιους όρους  χωρίς καμιά 
αντίρρηση  και  απαίτηση  του  αναδόχου.  Η  συνολική  αύξηση  της  δαπάνης  με  το 
δικαίωμα προαίρεσης ανέρχεται σε 788.800,00€ με το ΦΠΑ.  

Η  προθεσμία  εκτελέσεως  της  παροχής  υπηρεσιών,  ορίζεται  σε  τόσο  χρονικό 

ΑΔΑ: 4ΑΜ3ΩΨΙ-Γ2Μ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

διάστημα μέχρι της εξαντλήσεως των ποσοτήτων, δηλαδή της επεξεργασίας/διάθεσης 
των 8.500 τόνων απορριμμάτων και εκτιμάται  περίπου στους δεκαοκτώ μήνες,  με 
μονομερές  δικαίωμα  προαίρεσης  –  παράτασης  των  υπηρεσιών  για  δεκατέσσερις 
μήνες  ακόμη  λόγω  της  πρόβλεψης  του  δικαιώματος  προαίρεσης  για  αύξηση  της 
ποσότητας έως 80%.  

Η εκτέλεση  των  υπηρεσιών θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις :
- του Π.Δ. 28/80 ΄΄Περί Εκτελέσεως Έργων και Προμηθειών Ο.Τ.Α.΄΄
-  του Ν. 3463/2006  Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Φ.Ε.Κ. 114/Α/08- 
      06-2006).
- του Ν. 3731/2008
- του  Ν.  3852/2010   “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010).
-    της με αριθμ.35130/739/9-8-2010 Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών  (ΦΕΚ 
      1291/11-08-2010 τεύχος Β΄) που αναπροσαρμόζει τα ποσά ανάθεσης  υπηρεσιών
-    του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1177/2009 της επιτροπής της 30ης Νοεμβρίου   
     2009 όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής 
-    του  Π.Δ. 60/2007

Ο διαγωνισμός θα γίνει  στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άνδρου 
ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού την  Τρίτη,   01 Νοεμβρίου 2011.
Ώρα λήξης αποδοχής προσφορών: 10.00 π.μ.

Στο  διαγωνισμό  γίνονται  δεκτά   αναγνωρισμένα  φυσικά  ή  νομικά  πρόσωπα  ή 
συμπράξεις αυτών που ασχολούνται με την παροχή παρομοίου είδους εργασιών και 
οπωσδήποτε πληρούν τις προϋποθέσεις που ορίζονται στη διακήρυξη της μελέτης.
Προσφορές  που  αποστέλλονται  ταχυδρομικά  γίνονται  δεκτές  εφόσον  παραδοθούν 
στο  πρωτόκολλο  του  Δήμου  Άνδρου  μέχρι  την  προηγούμενη  της  ημερομηνίας 
διενέργειας  του  διαγωνισμού,  ήτοι  30/10/2011  και  ώρα  15:00,  με  ευθύνη  του 
προσφέροντος.

Κάθε προσφορά συμπεριλαμβανομένης και  των ενώσεών τους κ.λ.π. συνοδεύεται
υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του
συμμετέχοντος για ποσό ίσο με το 5% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας από την 
υπηρεσία δαπάνης της υπηρεσίας, δηλαδή   42.500,00  € σαν εγγύηση συμμετοχής 
στο διαγωνισμό.
Η εγγύηση συμμετοχής εκδίδεται από πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα νομικά πρόσωπα 
που  λειτουργούν  νόμιμα  στην  Ελλάδα  ή  σε  άλλο  κράτος  μέλος  της  Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) ή σε τρίτες χώρες που 
έχουν υπογράψει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε με τον νόμο 2513/1997 και έχουν,  σύμφωνα με την 
νομοθεσία των κρατών αυτών, αυτό το δικαίωμα.
Εγγυήσεις που εκδίδονται σε άλλο κράτος εκτός της Ελλάδας, θα συνοδεύονται από 
επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα.
Η εγγύηση πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον ένα μήνα περισσότερο μετά τη λήξη του 
χρόνου της προσφοράς που ζητά η διακήρυξη δηλαδή σύνολο επτά (7) μήνες από την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

Η ημερομηνία αποστολής της περίληψης της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων είναι η  18/08/2011.

ΑΔΑ: 4ΑΜ3ΩΨΙ-Γ2Μ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πλήρης, ελεύθερη και άμεση πρόσβαση παρέχεται στα τεύχη του διαγωνισμού στην 
ηλεκτρονική δεύθυνση   http://diavgeia.andros.gr
Οι συγγραφές υποχρεώσεων και τα συμπληρωματικά έγγραφα αποστέλλονται στους 
ενδιαφερομένους  εντός  έξι  (6)  ημερών  από  την  παραλαβή  της  σχετικής  αίτησης 
χορήγησής τους, εφόσον η αίτηση έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα, μέχρι την 25/10/2011 
και ώρα 15:00,  πριν από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών, σύμφωνα με το 
άρθρο 33 του Π.Δ. 60/2007.

Λεπτομέρειες των όρων διακήρυξης δίνονται στα γραφεία του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Άνδρου, όπου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να ενημερώνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.  (αρμόδια υπάλληλος κ. Παρλιάρου 
Ειρήνη,  τηλ. 22823/60224, fax 22820/22808.)
Οι  συμπληρωματικές  πληροφορίες  σχετικά  με  τη  συγγραφή υποχρεώσεων και  τα 
συμπληρωματικά  έγγραφα  γνωστοποιούνται  από  τις  αναθέτουσες  αρχές  ή  τις 
αρμόδιες υπηρεσίες το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την εκπνοή της προθεσμίας 
που  έχει  ορισθεί  για  την  παραλαβή  των  προσφορών,  εφόσον  έχουν  ζητηθεί 
εμπρόθεσμα, σύμφωνα με το άρθρο 33 του Π.Δ. 60/2007.

                                                        ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡ.  51/2011
         ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                           Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ
                                                                             
                
                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΛΥΝΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΜ3ΩΨΙ-Γ2Μ


